
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n. l del 02.01.2023

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventitre il giomo due del mese di Gennaio, con awiso scritto (prot. n 10336) del

2711212022, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali

dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.

Il Segretario Comunale alle ore 10:15 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

-1 ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n. 10

Assenti n. 0

Risultano presenti n. l0 Consiglieri. E' altresì presente il Sindaco e l'Ass. Lanteri

.,A\
llti[$[il

A
[rÍ{

a

llno tlci
lllrlghi

più hclli
tl'l trt I ilr



Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente avverte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante:

o'Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Ganci Paolo e Ganci Desiree

Assegnati n. L0 Presenti n. 10

Assenti n. 0

Il Presidente dà lettura del verbale della seduta precedente

PRESENTI E VOTANTI : n. 10 ASSENTI: n.0

FAVOREVOLI: 10 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA'

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. 2 della seduta del 28.1 1.2022;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Ganci Paolo e Ganci Desiree;

2) Di Approvare il verbale della sedutan.02 del 28 Novembre 2022 relativo alle deliberazioni
dalla n.27 alla n.30.

La decisíone vìene repertoríata al n. 01 del02 Gennaío 2023 del registro delle delíberazioní del
Consíglio Comunale.



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMI.INALE

OGGETTO: PROCESSO VERBALE N. 2 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COMUNALE DEL 28 I LI I 2OZ2

L,anno duemilaventidue il giorno ventotto del mese di Novembre, con awiso scritto (prot. n 9310) del

23lIllz0zz, è stato convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalle legge e dal

regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali

dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Consigliere, Ing. Lo Monaco Lina.

Partecipa il Segretario comunale Dott. Daniele Giamporcaro.

Il Segretario Comunale alle ore t|:30 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARiNELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

:**
s$&

Assegnati n. 10

Assenti n. 1

Risultano presenti n. 9 Consiglieri.

Presenti n. 9



Sono altresì presenti il Vice Sindaco Malignaggi G. e l'Ass. Lanteri M.C..

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
degli ordini del giorno.

Il Presidente awerte che si passa allafratlazione del 1') punto all'ordine del giorno recante:

"Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbali della seduta precedente".

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri: Di Giorgio Fernando e Ganci Paolo

Assegnati n. 10 Presenti n. 9

Assenti n. I (Ganci Desireè)

Il Presidente dà lettura dei verbali della seduta precedente.

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. I (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

La decísíone viene repertorìata al n. 27 del 28 Novembre 2022 del regístro delle delíberazionì

del Consiglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 2") punto all'ordine del giorno recante:

o'Revisione Periodica delle società partecipate dal Comune di Ferla al31.12.2021- Piano di
Razionaliz zazione Anno 2022" .

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 Di GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIRE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE



Il Presidente illustra brevemente la proposta.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione.

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. 1 (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Il Consiglio, con separatavotazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. 1 (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

La decìsìone víene repertoríata al n 28 del 28 Novembre 2022 del registro delle deliberazioní del
Consiglio Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 3") punto all'ordine del giorno recante:

'oArt. 175 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - Variazione al Bilancio di Previsione Finanziario
2022-2024".

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
aJ ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

l URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE



Il Presidente dà sintetica lettura della proposta.

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta alla votazione.

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. 1 (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI: 9 ASTENUTI: 0 CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

I1 Consiglio, con separatavotazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. 1 (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

La decísione víene repertoríata al n. 29 del 28 Novembre 2022 del registro delle deliberazioni del
Consiglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 4") punto all'ordine del giorno recante:
ooSostegno ed adesione alle iniziative di Coldiretti contro il cibo sintetico".

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA PRESENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE' ASSENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA PRESENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Il Presidente illustra brevemente la proposta

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta allavotazione.

PRESENTI E VOTANTI : n. 9 ASSENTI : n. 1 (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0



Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA'

Il Presidente del Consiglio propone di mettere ai voti I'immediata esecutività.

Il Consiglio, con separatavotazione, approva l'immediata esecutività con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.9 ASSENTI : n. I (Ganci Desireè)

FAVOREVOLI:9 ASTENUTI: 0 CONTRARI:0

La decìsíone viene repertoríata al n. 30 del 28 Novembre 2022 del regístro delle delíberazíoní del
Consíglío Comunala

5) Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei consiglieri comunali.

Nessun intervento.

Esauriti gli argomenti all'ordine del giorno, e non essendoci altri interventi, il Presidente dichiara
sciolta la seduta alle ore 17.45

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Daniele Giamporcaro

Firmato digitalmente da: Daniele Giamporcaro
Data: 30/1 1/20221 2:40:08



Lettoo approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Ing. Lina Lo Monaco

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Giuseppe Morale

Il sottoscritto, visti gli atti d'uffîcio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di E.I ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

x) Decorsi L0 giorni dall'awenuta pubblÍcazione (Art.12, comma 1)

Dalla Residenza Municipale, lì

Il Segretario Comunale
Dott. Giuseppe Morale


		2023-01-03T13:24:53+0000
	MORALE GIUSEPPE


		2023-01-03T13:25:17+0000
	MORALE GIUSEPPE


		2023-01-04T13:30:10+0000
	Lo Monaco Lina




